SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN
HỘI ĐỒNG TDVC NĂM 2023

Số:         /TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc triệu tập thí sinh cử tuyển đủ điều kiện dự xét tuyển

kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023

 Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

 Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;

Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí dự tuyển dụng, dự thi

nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1652/QĐ-SYT ngày 19/9/2023 của Sở Y tế về việc

thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y

tế năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1728/QĐ-SYT ngày 16/10/2023 của Sở Y tế về việc

phê duyệt danh sách thí sinh thuộc đối tượng cử tuyển đủ điều kiện, tiêu chuẩn

xét tuyển kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm

2023;

Căn cứ Quyết định số 1729/QĐ-SYT ngày 16/10/2023 của Sở Y tế về hình

thức, nội dung, thời gian, thang điểm và cách xác định người trúng tuyển trong

xét tuyển đối với thí sinh cử tuyển tham gia kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị

sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023;

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 13/10/2023 của Hội đồng tuyển dụng viên

chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023.

Hội đồng tuyển dụng viên chức thông báo:

1. Triệu tập 12 thí sinh cử tuyển đủ điều kiện, tiêu chuẩn xét tuyển kỳ tuyển
dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2023 (Có danh
sách thí sinh đính kèm Thông báo này).

2. Hình thức thi, nội dung thi, thời gian thi, thang điểm thi chuyên môn

nghiệp vụ chuyên ngành, địa điểm thi, cách xác định người trúng tuyển và lệ phí

xét tuyển như sau:

a) Hình thức thi (môn Nghiệp vụ chuyên ngành): thi thực hành.

b) Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

c) Thời gian thi: 30 phút/thí sinh, bắt đầu từ 7h30 ngày 24/10/2023.

d) Cơ cấu, thang điểm, nội dung đề thi

- Cơ cấu đề thi: gồm 02 câu.

- Thang điểm, nội dung đề thi:

+ Câu 1: 70 điểm; Nội dung: tại tài liệu chuyên môn chuyên ngành Bác sĩ

đa khoa đã thông báo cho thí sinh;

+ Câu 2: 30 điểm; Nội dung: Hiểu biết của thí sinh về năng lực chuyên

môn nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm.

Tổng điểm: 100 điểm.

đ) Địa điểm thi: tại Trường Cao đẳng Y tế Lạng Sơn, địa chỉ: số 11, đường

Hoàng Văn Thụ, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

e) Cách xác định người trúng tuyển trong xét tuyển: thí sinh phải có đủ

các điều kiện sau:

 - Có kết quả điểm thi thực hành đạt từ 50 điểm trở lên;

 - Có số điểm thi thực hành cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo

thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của vị trí việc làm.

Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm thi thực hành cộng với

điểm ưu tiên (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần

tuyển thì người có kết quả điểm thi thực hành cao hơn là người trúng tuyển; nếu

vẫn không xác định được thì Giám đốc Sở Y tế quyết định người trúng tuyển.

f) Lệ phí xét tuyển: 500.000đ/thí sinh.

* Lưu ý: Thí sinh có mặt trước thời gian thi 30 phút để làm thủ tục thi;

xuất trình Chứng minh thư nhân dân/Căn cước công dân hoặc Giấy tờ tùy thân

hợp pháp khác có dán ảnh trước khi vào phòng thi.

3. Thông báo này được niêm yết tại Sở Y tế, các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc có thí sinh cử tuyển dự tuyển và đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Sở Y tế tại địa chỉ https://soyt.langson.gov.vn/; Hội đồng tuyển dụng có trách

nhiệm gửi giấy thông báo triệu tập đến từng thí sinh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (B/c);

- Giám đốc Sở Y tế;

- Ban Giám sát SYT;

- Thành viên HĐTD;

- Các ĐVSN có thí sinh cử tuyển;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB, HSTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Lý Kim Soi

https://soyt.langson.gov.vn/

		2023-10-16T13:47:27+0700

		2023-10-16T14:31:23+0700

		2023-10-16T14:31:23+0700

		2023-10-16T14:31:23+0700